@ WAGUILAR
@ 03/11/2017 04:12:51 PM

BANHPROVI

BANHPROVI
ESTADO DE RESULTADOS

CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS

Al 31 DE OCTUBRE DEL 2017

Pag. :

MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

01/11/2017
1

r'f

INGRESOS

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
INV ERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS
A VALOR RAZONABLE
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
: DE INGRES(

893,656,800.59
607,709,150.68
26,153,000.61
26,153,000.61
564,853,557.85
224,491,740.73
340,361,817.12
16,702,592.22
16,702,592.22
140,161,407.04
140,161,407.04
17,350.00
140,144,057.04
143,220,123.43
2,435,155.14
130,964.30
130,964.30
130,964.30

56,800.

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
SOBRE TiTULOS VALORES DE EMISION PROPIA
BONOS GENERALES
OTROS GASTOS FINANCIEROS
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
POR SERVICIOS
OTRAS COMISIONES
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
GASTOS DE ADMINISTRACION
CONSEJEROS Y DIRECTORES
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
SUELDOS
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES
CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO
GASTOS DEVIAJES
COTIZACIONES PATRONALES
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OTROS GASTOS DE PERSONAL
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
Auditorias Internas y Externas
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS
Seguridad y Vigilancia
Publicidad Promocién y Mercadeo
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS PUBLICOS
ARRENDAMIENTOS
Primas de Seguros y Fianzas
Limpieza Aseo y Fumigacion
SERVICIOS DE COMUNICACION
APORTACIONES
Aportacion a la CNBS
Aportes a Otras Instituciones
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES
GASTOS DIVERSOS
Donaciones y Contribuciones Voluntarias
Combustible y Lubricantes
Papeleria y Utiles

559,386,384.55
192,147,269.34
33,768,240.19
33,768,240.19
89,593,021.68
89,593,021.68
68,786,007.47
68,786,007.47
983,014.63
983,014.63
982,414.63
600.00
231,751,233.11
231,751,233.11
130,077,640.22
299,000.00
112,176,350.04
58,750,332.00
42,734,951.25
23,917.09
430,327.53
8,306,284.38
1,551,275.83
379,261.96
155,682.10
155,682.10
2,595,025.28
1,800,000.00
320,834.07
474,191.21
3,729,966.99
256,525.00
157,949.71
687,151.07
1,480,342.51
304,214.76
394,998.09
124,217.95
324,567.90
2,167,061.25
2,097,061.25
70,000.00
5,133,184.76
4,519,134.06
614,050.70
3,821,369.80
2,172,613.38
319,670.88
869,472.54




@ WAGUILAR
4 @ 03/11/2017 04:12:51 PM

BANHPROVI

BANHPROVI BGM6002BPHN
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
Al 31 DE OCTUBRE DEL 2017
MAYOR GENERAL

Fecha de Proceso: 01/11/2017
Pag. : 2

DIVISION'D

Revistas y Periodicos = 17,288.00

Gastos Legales 8,336.00

Otros Gastos Diversos 433,989.00
PERDIDA POR DETERIORO DEVALOR DEACTIVOS 4,418,220.38

OTROS ACTIVOS 4,418,220.38
OTROS GASTOS 9,006.87
OTROS GASTOS

9,006.87

CIONES




