

BANHPROVI

ESTADO DE RESULTADOS

CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS

AI 31 DE OCTUBRE DEL 2017

MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso: 01/11/2017

Pag. : 1

INGRESOS	
INGRESOS	893,656,800.59
INGRESOS FINANCIEROS	607,709,150.68
INVERSIONES FINANCIERAS	26,153,000.61
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	26,153,000.61
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	564,853,557.85
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	224,491,740.73
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	340,361,817.12
OT ROS INGRESOS FINANCIEROS	16,702,592.22
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	16,702,592.22
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	140,161,407.04
COMISIONES	140,161,407.04
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	17,350.00
PRODUCTOS POR SERVICIOS	140,144,057.04
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	143,220,123.43
A VALOR RAZONABLE	2,435,155.14
OTROS INGRESOS	130,964.30
OTROS INGRESOS	130,964.30
OTROS INGRESOS	130,964.30
TOTAL DE INGRESOS	893,656,800.59

GASTOS FINANCIEROS SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES	559,386,384.55 192,147,269.34 33,768,240.19 89,593,021.68 89,593,021.68 68,786,007.47 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25 23,917.09
GASTOS FINANCIEROS SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	192,147,269.34 33,768,240.19 33,768,240.19 89,593,021.68 89,593,021.68 68,786,007.47 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	33,768,240.19 33,768,240.19 89,593,021.68 89,593,021.68 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	33,768,240.19 89,593,021.68 89,593,021.68 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	89,593,021.68 89,593,021.68 68,786,007.47 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
BONOS GENERALES OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINAPESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	89,593,021.68 68,786,007.47 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
OTROS GASTOS FINANCIEROS PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINAPESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	68,786,007.47 68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINAPERESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	68,786,007.47 983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINAPRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	983,014.63 983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
COMISIONES POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	983,014.63 982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
POR SERVICIOS OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	982,414.63 600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
OTRAS COMISIONES PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	600.00 231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	231,751,233.11 231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	231,751,233.11 130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	130,077,640.22 299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
CONSEJEROS Y DIRECTORES FUNCIONARIOS Y EM PLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	299,000.00 112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS SUELDOS BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	112,176,350.04 58,750,332.00 42,734,951.25
SUELDOS BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES	58,750,332.00 42,734,951.25
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	42,734,951.25
CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO	23,917.09
CASTOS DE VIA IES	420 227 F2
GASTOS DE VIAJES	430,327.53
COTIZACIONES PATRONALES	8,306,284.38
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS OTROS GASTOS DE PERSONAL	1,551,275.83
IM PUESTOS Y CONTRIBUCIONES	379,261.96 155,682.10
OTROS IM PUESTOS Y CONTRIBUCIONES	
HONORARIOS PROFESIONALES	155,682.10 2,595,025.28
Auditorías Internas y Externas	1,800,000.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	320,834.07
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	474,191.21
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	3,729,966.99
Seguridad y Vigilancia	256,525.00
Publicidad Promoción y Mercadeo	157,949.71
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	687,151.07
SERVICIOS PUBLICOS	1,480,342.51
ARRENDAMIENTOS	304,214.76
Primas de Seguros y Fianzas	394,998.09
Limpieza Aseo y Fumigacion	124,217.95
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	324,567.90
APORTACIONES	2,167,061.25
Aportacion a la CNBS	2,097,061.25
Aportes a Otras Instituciones	70,000.00
DEPRECIACIONES Y AM ORTIZACIONES	5,133,184.76
DEPRECIACIONES	4,519,134.06
AMORTIZACIONES	614,050.70
GASTOS DIVERSOS	3,821,369.80
Donaciones y Contribuciones Voluntarias	2,172,613.38
Combustible y Lubricantes	319,670.88
Papeleria y Utiles	869,472.54



BANHPROVI
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AI 31 DE OCTUBRE DEL 2017
MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso: 01/11/2017

Pag. :

2

GASTOS	
Revistas y Periodicos	17,288.00
Gastos Legales	8,336.00
Otros Gastos Diversos	433,989.00
PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS	4,418,220.38
OTROS ACTIVOS	4,418,220.38
OTROS GASTOS	9,006.87
OTROS GASTOS	9,006.87
TOTAL DE GASTOS	559.386.384.55

UTILIDAD O PERDIDA

334,270,416.04

SECCION DE CONTADURA SECCIÓN DE CONTADURA SE

DIVISION DE OPERACIONES

PRESIDENTE EJECUTIVO EJECUTIVA

BANHPROVI

AUDITOR INTERNAMPROVI